
　【　収　入　の　部　】

前  年  度 前  年  度

予  算  額 決  算  額

0 4,349,240

入 会 金 収 入

-31,620

-587,800

4,331,6204,300,000

0200,000

2,123

備　　  　　考

200,000

平成２６年　４月　１日から

個人４名

会 費 収 入

1,617,028

4,349,240

平 成 ２ ６ 度 一 般 会 計 収 支 予 算 書

予  算  額

( 単位 ： 円 ）

差　 　額

受 取 利 息

個人月21,700円（減免適用時月
15,000円）、法人月15,000円。113人、
7法人

地域活性化事業司法書士会助成金
会員数115人

九Ｂ県境相談会助成金

雑 収 入

日 司 連

そ の 他

補 助 金 収 入

科 目

4,300,000

31,620

4,300,000

0

平成２７年　３月３１日まで

29,952,400

2,500

30,469,000

2,500

29,881,200

-80,3101,147,340

297,000

0

50,000 0

8,011,214

400,000

1,227,650

-31,6200

0

288,750

0

ﾘｰｶﾞﾙｻﾎﾟｰﾄ
事 務 委 託 料

ADR 利 用 料 8,250

50,000

政 治 連 盟
事 務 委 託 料

786,400手 数 料 等 697,840

100,000100,000

収 入 合 計

前 期 繰 越
収 支 差 額

35,528,540

0そ の 他

9,454,495

当期収入合計

45,682,765

36,228,270

43,539,754 -2,143,011

1,313,065

45,773,163

-1,443,281

36,318,668-699,730

-88,560

9,454,495

0

100,000

151,840

登録手数料　会員証更新
補助者証更新・申請　戸籍請求書
書籍斡旋　職印証明書
住宅金融支援機構　福祉医療機構
その他

50,000



前 年 度 前 年 度

予 算 額 決 算 額

九Ｂ会費

総 会 費

管 理 費

負担金支出

損害賠償
保 険

会 議 費

士業連絡
協議会費

諸 謝 金

2,375,500

6,880,800

10,890,100

33,268,760

288,750

法律相談

消費者問題

Ａ Ｄ Ｒ

成年後見
制度普及

2,869,200

6,880,800

490,000

消費者講座講師手当（1万円/回）
110番事業相談員研修
消費者フォーラム寄付金（３万円）

460,000

450,000

297,000

490,000

460,000 460,0000

500円×115 人

月額1,300円×（115人+7法人）

5,280円×(115人＋7法人）

月額4,700円×（115人+7法人）

市民救援基金財源月700円×115人
（H29.9まで）

　　　　　　（ 単位：円 ）

HP管理費等、1日司法書士

会報発行2回　宅調手当　寄稿謝金

相談会等広報費

電話相談、県立図書館・鳥栖商工会議所・
佐賀市無料相談、県下一斉無料相談、法テ
ラス窓口対応職員手当、労働トラブル110
番、生活保護110番、困窮者支援事業、過
疎地相談会、法務局や行政の主催する相談
会、九B過疎対策基金（10万円）等

備　　　　考

会場費

4,781,901

差　 額

6,446,750

講師旅費

-474,250

1,450,000

450,000 0 506,442

-260,000 1,114,149

2,498,000

研修会費

広 報 費

会 報
発 行 費

対 外
広 報 費

410,000

1,710,000

1,030,000 1,300,000

450,000

08,250

280,000

766,349

347,80010,000

-270,000

-40,000

-122,500 1,990,310

2,843,200

6,819,700

10,701,280

0

53,560

0

 【　支　出　の　部　】

連合会費

連合会特
別 会 費

10,943,660

予 算 額

5,972,500

2,869,200

科 目

事 業 費

420,000

644,160

342,000492,000 375,000

638,880707,600 -63,440

57,500 0

117,000

431,000

30,620,04834,297,676 -1,028,916

550,000 -60,000

57,50057,500

500,000 14,300

3,402,100 3,204,260 197,840 2,511,569

514,300 437,931 定時総会会場料、懇親会費等

研修会講師謝金

（3,000円×115人）＋県会調整負担金



前 年 度 前 年 度

予 算 額 決 算 額

什器備品費

消耗品費

修 繕 費

支部交付金

役員手当

給与手当

監査会費

日 司 連

旅費交通費

科 目

委員会費

常任理事
会 費

理事会費

2,698,500

72,000

174,240

82,300

2,524,260

80,000 2,300

2,00070,000 33,980

24,372

予 算 額 差　 額 備　　　　考

各種委員会日当旅費、消費者講座日当旅
費、会館建築調査費、会員交流会　新会館
ラフ案募集30万

1,980,966

180,000

5,000

500,000 -320,000

2,811,600

35,000 30,000

737,000 331,000

3,253,920

34,320

2,246,000-442,320

165,140

435,980

-453,320 1,644,880

0 1,828,800

8,371,182

-68,000

-526,300

-706,300

5,580,000

一般旅費 1,563,600

1,068,000

福利厚生費

諸 手 当

九 Ｂ 会

職員給与

1,352,000

1,828,800

2,016,920

5,400,000

1,828,800

8,173,700 8,880,000

5,580,000 -180,000

2,791,182

事務局長、事務局員２名

超過勤務・休日出勤手当

1,420,000 1,304,080

2,773,700 3,300,000

1,420,000

図 書 費

通信運搬費

1,352,000

180,100

労働保険
料 等

1,304,080-68,000

1,281,000

61,800 60,000

696,100

300,000

1,319,900 38,900

5,240

676,000

152,110174,860

241,815

519,176

986,871

20,100

300,000 300,000

205,800 200,000

0

5,800

5,5961,800

理事会、支部長会、常任理事会、

全国会議等日当旅費

郵便・宅配料、振込料　等

図書購入、新聞、追録

インターネット接続料、電話料　

ウィルス対策ソフト、印刷機インク・マスター

総会、会長会、その他

部長

賞与、通勤手当

会長、副会長（部長兼務）

※日司連支給額との差額計上

九Ｂ総会（沖縄）、九Ｂ部長会（鹿児島）

理事会、三ブロック会（中国地方）

専門士業連絡協議会総会・幹事会、

事務用品、コピーチャージ　その他　　　　　



前 年 度 前 年 度

予 算 額 決 算 額

印刷製本費

科 目

租税公課

光熱水料費

賃 借 料

災害保険料

差　 額

220,300 284,000

予 算 額

-15,000

207,165-63,700

300

11,664

118,770

382,536

50,000

310,000

333,600 324,000

325,000

414,200 402,536

131,500 131,200

111,500 110,000

慶弔表彰費 270,000270,600

渉 外 費

20,000

2,360,000

表 彰 費

250,000

20,600

250,000慶 弔 費

繰 入 金 支 出

雑 費

食 糧 費

0

51,500

予 備 費

会館建設
特別会計

財務調整
特別会計

150,000

2,360,000

232,000

2,000,000

当期支出合計

360,000
退職基金
特別会計

360,000

43,539,754 45,682,765

0

2,000,000

2,578,3391,938,494

170,097

9,600 276,117

自動車保険

自動車リース、　印刷機リース

電気料・ガス代・水道料・灯油

備　　　　考

コピー機リース

総会資料、封筒

会館予定地　200,000

火災保険

現会館　110,000

600

169,000

8,820

18,820600

額縁代

会長交際費1,500

01,500

-2,143,011

0

37,761,949

0

0

-639,845 0

-82,000 109,064
ガソリン代

10,0000

2,000,000

自治会費・茶の葉・その他

0 360,000

0 2,360,000



前年度予算額 増　　減 備 考

2,000,000 -2,000,000

2,000,000 0

10,000 -8,000 預金利息

4,010,000 -2,008,000

22,779,865 -19,052,488

26,789,865 -21,060,488

740,000 -740,000

15,000 -15,000

284,400 -284,400

284,400 -284,400

0 3,000,000

0 0

　　3. 固定資産購入 21,763,000 -21,763,000

3,703,065 -973,688

26,789,865 -21,060,488

　　　　設計監理料

　　　　売買契約貼付印紙

  　１．管　理　費

         前期繰越収支差額

         収   入  合   計

　　　　登録免許税

　　　　不動産仲介手数料

　　　　不動産取得税

　　 一般会計より繰入

 　２．雑　収　入

         当 期 収 入 合 計

2,000

2,002,000

0

Ⅱ 支 出 の 部

2,000,000

　　 剰余金より繰入

 　１．繰入金収入

3,727,377

0

0

3,000,000

    2．特定預金支出

    ４．予  備  費

      当 期 支 出 合 計

平 成 ２６年 度 会 館 建 設 特 別 会 計

収　　支　　予　　算　　書
　　平成２６年　４月　１日から

0

　　平成２７年　３月３１日まで
　　　　　　　　（単位　円）

科           目 予 算 額

Ⅰ 収 入 の 部

5,729,377

2,729,377

0

5,729,377

0

0



前年度予算額 増　　減 備 考

0

4,000 -3,500 預金利息

4,000 -3,500

7,629,980 2,581

7,633,980 -919

0 0

0 0

7,633,980 -919

7,633,980 -919

　 ２．特定預金支出

     当 期 支 出 合 計 7,633,061

7,633,061

0

0

7,633,061　 ３．予　備　費

   １．一般会計繰出

        前期繰越収支差額

     収  入  合   計

Ⅱ 支 出 の 部

科           目 予 算 額

        当 期 収 入 合計

　 ２．雑　収　入

0

500

500

7,632,561

平 成 ２６ 年 度 財 務 調 整 特 別 会 計

収　　支　　予　　算　　書
　平成２６年　４月　１日から

　　平成２７年　３月３１日まで

Ⅰ 収 入 の 部
 　１．繰入金収入

　　一般会計より繰入

　　　　　　　　（単位　円）
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